[image: на документы]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2024 года                                                                             582-п

О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 11.11.1994 №68-ФЗ
 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения готовности сил и средств муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС к оперативному реагированию, организации управления при возможной чрезвычайной ситуации, вызванной аварийным состоянием водопровода, расположенного на участке местности  от дома №20 до дома №49 по ул.Гая в г.Сенгилей, в зону обслуживания которого входят социальные объекты: МОУ «СШ г.Сенгилея им. Героя Советского Союза Н.Н. Вербина» (здание №2), МКДО «Сенгилеевский детский сад «Березка», Тренировочный центр «Олимпийские надежды» ОГБПОУ «Ульяновское училище (техникум) олимпийского резерва», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район»                 п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области в границах г.Сенгилея режим «Повышенная готовность» с  14:00 «30» июля 2024 года до особого распоряжения, установить местный уровень реагирования.
2. Определить для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ее звеньев повышенный уровень реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области координацию мероприятий, проводимых территориальной подсистемой по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ее звеньев.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин
image1.png